ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES E DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

6.1. A contratação prevê o fornecimento de 01 (uma) solução educacional integrada, pelo período de 12 

(doze) meses, abrangendo materiais didáticos, serviços pedagógicos e suporte tecnológico. 

6.2. O valor total proposto é de R$ 384.487,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e oitenta 

e sete reais), sendo compatível com os preços praticados no mercado, conforme demonstrado por 

notas fiscais e contratações similares juntadas ao processo administrativo. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A solução proposta consiste na adoção do SIM Sistema de Ensino, que integra materiais didáticos